

Hørings svar vedr. skolebyggeri på Sluseholmen

Navn: Pia Nisted

Virksomhed/organisation: Fremtidens Gymnastik i København

Adresse: Marielystvej 5, 4. th.

Postnr.: 2000

By: Frederiksberg

Email: pia9sted@hotmail.com

Hørings svar

Fremtidens Gymnastik i København, som er et netværk for gymnastikforeninger i Københavns kommune, hilser et nyt skolebyggeri på Sluseholmen velkommen.

Nye skoler skal ifølge den godkendte fællesindstilling fra BUF og KFF fra august 2008 udløse bygning af en idrætshal. Vi opfordrer med dette svar til, at der kommer en ny idrætshal desuagtet hvilket scenarie for skoleorganisering, der besluttes. I særlig grad vil vi understrege, at hallen skal kunne bruges til gymnastik.

Det er almindeligt kendt og dokumenteret, at Københavns kommune ligger i bunden (nr. 98 ud af 98), når man sammenligner facilitetsdækningen i forhold til indbyggertal blandt kommuner i Danmark*. Dette faktum betyder, at adgang til faciliteter er den mest begrænsende faktor for lokale idrætsforeningers mulighed for at tilbyde foreningsorganiserede idrætstilbud til byens borgere. Desuden skal bemærkes, at gymnastik er den mest medlemstunge indendørsidræt i Danmark og generelt største foreningsidræt for de 0-12 årige. Begrænsningerne medfører konkret, at de seks største Københavnske gymnastikforeninger allerede før sæsonstart i september 2017 har knap 800 nye børn og unge på venteliste.

Med etablering af en idrætshal aner netværket bedre vilkår for gymnastikken i kommunen. Gymnastikforeninger trives bedre i en velindrettet idrætshal, end en traditionel skolegymnastiksal. En stor hal åbner desuden mulighed for etablering af de i Danmark almindelige springfaciliteter, som springgrave og nedfældede trampoliner, der ellers mangler i København. Sådanne faciliteter understøtter ligeledes idrætsundervisningen i folkeskolen, i forhold til folkeskolereformen, hvor gymnastik udgør hele tre ud af de fem/seks områder for elevernes færdigheds- og vidensmål. Desværre er de nuværende idrætsfaciliteter på Skolen i Sydhavnen ikke bygget til brug for gymnastik.

Netværket stiller sig gerne til rådighed med mere information og viden om de gymnastikrelaterede faciliteter. Tøv ikke med at tage fat i os.

Bedre vilkår for foreningsorganiseret gymnastik vil i øvrigt bidrage til at udjævne den markant lavere pige/kvindedeltagelse i foreningsidrætten i kommunen sammenlignet med resten af landet, idet 71 % af medlemmerne i landets gymnastikforeninger er piger/kvinder**.

Fremtidens Gymnastik i København hilser en ny idrætshal på Sluseholmen velkommen. En hal med plads gymnastik såvel som andre idrætsgrene til gavn og glæde for idrætsundervisningen i skolen så vel som det frivillige foreningsliv.

*Kilde: Toft, Jonna et.al., Idrætsfaciliteter i Danmark 2017. Nøgletal fra facilitetsdatabasen.dk og IDAN i samarbejde med LOA, s. 9.

**Kilde: Idrætsforeningernes indberettede medlemstal (CFR) – se <https://www.dif.dk/da/politik/vi-er/medlemstal>

Uploadede dokumenter: Netværkets A5 flyer